REQUERIMENTO Nº________ DE MAIO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Planejamento

Urbano, solicitando serviço de limpeza e

roçagem do Residencial Florença.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, inciso I, do Regimento

interno, o envio de ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e

Planejamento Urbano, solicitando a realização de serviços de capina, limpeza e

roçagem do Residencial Florença.

Justificativa: O serviço de limpeza e roçagem nos bairros supracitados são

necessários, tendo em vista, a existência de vários lotes tomado por mato, causando

a proliferação de insetos e animais peçonhentos, além da sensação de insegurança

no local.